
 
緑保全創出       
地域の種別       自  然  的  要  素 

樹林地面積Ａ ㎡ 

樹 林 地 率       （Ａ／敷地面積×100） ％ 

 保全樹林地Ｂ ㎡ 

山 岳 地 域 
里 山 地 域 
 
 
 
  保全樹林地率 （Ｂ／敷地面積×100） ％ 

 緑地面積Ｃ       ㎡ 里 地 地 域       
 
  緑 地 率        （C／敷地面積×100） ％ 

自 然 的 要 素 の 数 量 緑 化 面 積   
自然的要素の種別 

接道部Ｄ その他Ｅ 合 計 
係数値Ｆ    

Ｄ×Ｆ×３＝Ｇ     Ｅ×Ｆ＝Ｈ 

小 計 
Ｇ+Ｈ＝Ｉ 

１０ｍ以上の樹木  本  本  本 ２５  ㎡  ㎡  ㎡ 

６ｍ以上１０ｍ未満の樹木          本  本  本 １０  ㎡  ㎡  ㎡ 

４ｍ以上６ｍ未満の樹木         2 本  本 2 本 ８ 48 ㎡  ㎡ 48 ㎡ 

２ｍ以上４ｍ未満の樹木         3 

5 本
8 

11 本 11 

16 本 ５ 45 

75 ㎡
40 

55 ㎡
85 

130 ㎡ 

１ｍ以上２ｍ未満の樹木         5 本 3 本 8 本 １ 15 ㎡ 3 ㎡ 18 ㎡ 

１ｍ未満の樹木 125 

89 株
50 

40 株 175 
129 株 ０.５ 187.5 

133.5 ㎡
25 

20 ㎡
212.5 

153.5 ㎡ 

生 垣  ｍ  ｍ  ｍ ３  ㎡  ㎡  ㎡ 

ツ タ 類  ｍ  ｍ  ｍ １  ㎡  ㎡  ㎡ 

芝 生 26.51 
73.13 ㎡

 

15.26 ㎡ 26.51 
98.39 ㎡ ０.２ 15.90 

43.87 ㎡
 

3.05 ㎡
15.90 

46.92 ㎡ 

池その他これに類するもの          ㎡  ㎡  ㎡ ０.２  ㎡  ㎡  ㎡ 

花  ㎡  ㎡  ㎡ ０.５  ㎡  ㎡  ㎡ 

庭 石 類  ㎡  ㎡  ㎡ ０.２  ㎡  ㎡  ㎡ 

緑 化 面 積 合 計         Ｊ 379.40 

378.42 ㎡ 

里 地 地 域       
居住系市街地 
業務系市街地 

緑化率（Ｊ／敷地面積×１００） 21.86 

21.81 ％ 

備 考  

 
 

注 １ 数値を記載する場合でその数値に小数点以下第３位未満の端数があるときは，これを切り捨ててく

ださい。 
２ 変更申請の場合は，直前に提出した申請書に記載した内容を記載するとともに，変更しようとする

事項についてその内容を赤字で記載してください。 
備考 この様式により難いときは，この様式に準じた別の様式を用いることができる。 

自然的要素計画説明書・変更説明書 

様式 3 
 緑化率が変更の場合の記載例 

計算の過程等で小数点以下の端数が発生する場合は，

小数点第３位未満切り捨ての小数点以下第２位で記

載してください。 

変更箇所については，変更

前と変更後の数値を両方記

載しますが，その内，変更

後の数値は赤字で記載して

ください。 

変更許可申請の場合

は，変更前（当初）の

許可申請書の内容を

まず記載し，その内，

変更がある部分の横

などに変更後の数値

等を赤字で記載して

ください。（変更前の

数値等は２重線など

で消さないでくださ

い。） 

該当する項目以外は，２重線で消してください。 


