## 緑化率が変更の場合の記載例

様式3

								\ _																			
		自然的要素計画 <del>説明</del>						<b>#</b>	よ・変更説明書 ───				変更許可申請の場合 は,変更前(当初)の														
	緑 保 全 創 出 地 域 の 種 別				自然			Ķ	的		要	素	ます	丁申請書 『記載し	, , そ	の内 ,											
	山岳地域	樹林州而籍 Δ									なと	更がある ごに変す	巨後σ	)数值	m²												
	里 山 地 域	樹林地密(Δ/動地面積~100)												等を <mark>赤字</mark> で記載して <u>'''</u> ください。(変更前の 数値等は2重線など %													
		保全樹林地B													で消さないでくださ m²												
		保全樹林地率 (B/敷地面積×100)													%												
	里地地域	緑地面積 C															m²										
		緑 地 率 (C/敷地面積×100)															%										
		ma -			1	·						 化	面	積													
	里 地 地 域居住系市街地	自然的要素の種別		接道部D		、 安 その他 E		合計		係数値F	D x F x 3 = G		ExF=H		小 計 G+H=I												
	業務系市街地	10m以上の <b></b>		計木	本		本		н н	本	2 5	5 AT A 5	m		m		m²										
	**************************************	6 m以上1				本		本		本	1 0		m		m		m²										
		4 m以上 6			2	本		本	2	本	8	48	m		m	48	m²										
		2 m以上 4			3	本	8	本	11	本	5	45	m	40	mí	85	m²										
					5		11		16			75		55	2	130											
		1 m以上 2	2 m未満の	樹木	5 125	本	50	本	175	本	1	15 187.5	m	3 25	m	18 212.5	m²										
	「については , 変更」 「後の数値を両方記	1 m 未	満の植	木	89	株	40	株	129	株	0.5	133.5	m	20	m²	153.5	m²										
載します	「が , その内 , 変更 <b>i は赤字で記載して</b>	生		垣		m		m		m	3		m		m²		m²										
ください		ッ	タ	類		m		m		m	1		m		m		m²										
		芝		生	26.51 73.13	m²	15.26	m²	26.51 98.39	m²	0.2	15.90 43.87	m	3.05	m²	15.90 46.92	m²										
		池その他こ	れに類する	もの		m²		m²		m²	0.2		m²		m²		m²										
			花			m²		m²		m²	0.5		m²		m²		m²										
		庭	石	類		m		m²		m²	0.2		m		m		m²										
		緑化面積合計 J 379.40 378.42													m²												
		緑化率(J/敷地面積×100)														21.86 21.81	%										
	備考	小	数点第3	立未満										計算の過程等で小数占以下の端数が発生する場合は													

- 注 1 数値を記載する場合でその数値に小数点以下第3位未満の端数があるときは,これを切り捨ててください。
  - 2 変更申請の場合は,直前に提出した申請書に記載した内容を記載するとともに,変更しようとする 事項についてその内容を赤字で記載してください。
- 備考 この様式により難いときは、この様式に準じた別の様式を用いることができる。